令和２年５月１日

保護者 様

沼津市立沼津高等学校中等部

校 長  清水 正信

大型連休中の生活について（お願い）

 薫風の候、保護者の皆様方には御健勝のこととお喜び申し上げます。また、４月７日から

の臨時休業措置に対し、御理解、御協力をいただき感謝申し上げます。

 さて、新型コロナウイルス感染症拡大防止のため沼津市においては臨時休業措置が５月

20日まで延期されました。家庭学習期間が延長されることへの不安もあるかと思いますが、

お子様の心身の状態を把握し、家庭学習を充実させるため、下記のとおり御協力をお願い申

し上げます。

 また、お困りのことや相談したいことなどは学校へ遠慮なく御相談ください。

記

１ 家庭学習の充実

 ・ホームページに掲載している課題を、自分のペースで計画的に行ってください。

・連休中のマナビジョンへの保存・記録は無理のないペースでお願いします。マナビジョ

ンに記録・保存された質問等への回答は、連休明けに各担当より行います。

２ 心身の状態把握

・不要不急の外出を控え、規則正しい生活をするようお願いします。

・４月６日２配布した「健康観察表」を活用し、引き続き毎朝の検温と記録をお願いし

ます。「健康観察表」は学校が再開された際に提出をお願いします。

※「健康観察表」はＨＰにも掲載しています。

・大型連休中、発熱(37.5度以上）が続く場合、また 家族に同様の症状が続く場合

は、別紙「新型コロナウイルス感染症への対応」をご参照ください。

３ 学校行事等

  １年部

 ・学校再開後に中等部生の生活、自転車点検、携帯電話のルールなどを丁寧に行ってい

く予定です。

  ２年部

 ・９月に予定していた高原教室、10月に予定していた職業体験について、時期や実施方

法を安全なものに変更し、調整をしています。詳細が決まり次第お知らせします。

  ３年部

 ・10月に予定していた修学旅行を３月に変更し、京都を中心により安全な旅程を計画・

調整しています。詳細が決まり次第お知らせします。

４ その他

 学校からのお知らせは、必要に応じて一斉メール、ホームページ等でお知らせします。御

確認をお願いします。

担 当：教 頭 高村

電 話：055-924-8000